
Ministero dell’Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 
Via Zadei 76 - 25123 BRESCIA 

Sito webwww.icnord1brescia.edu.it

Oggetto: determina per l’affidamen

EFT, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale 

pari ad €  605,00 (Iva esclus

LA DIRIGENTE SCOLASTIC

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
TENUTO 

CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 

VISTA la delibera n. 10 del C.d.I. del 21/12/2018 con la quale si stabilisce di elevare fino a
€39.999,99 il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le 
procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via 
autonoma dal Dirigente Scolastico, nei limiti di spesa autorizzati con l’approva
Programma Annuale e successive modifiche;  

VISTO il regolamento sugli acquisti, ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, delibera n. 18 Consiglio 
d’Istituto del 3 aprile 2019

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF)
VISTO  il Programma Annuale 2023, approva

09/02/2023; 
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990;
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

Correttivo);  
VISTO Inparticolare l’art. 3

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e 

VISTO  l’art. 36, comma 7 del D.Lgs
VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1
VISTO  l’art. 1, comma 449 

del 2015 450, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti

procedimento, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs.
1007 dell’11 ottobre 2017;

RITENUTO  che la dott.ssa ClaudiaMarchi
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quant
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 - BRESCIA 
25123 BRESCIA - Tel. 030391780 - C.F. 98156990172

www.icnord1brescia.edu.itEmail bsic88300n@istruzione.itPecbsic88300n@pec.istruzione.it

 
termina per l’affidamento diretto del seguente servizio/fornitura:ordine beebot progetto 

, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale 

(Iva esclusa) CIG ZAB3BA6CD2  C89J21025530001 

DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 DI BRESCIA

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
la L. 15 marzo 1997, n. 59; 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;   
l D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
a delibera n. 10 del C.d.I. del 21/12/2018 con la quale si stabilisce di elevare fino a
39.999,99 il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le 

procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via 
autonoma dal Dirigente Scolastico, nei limiti di spesa autorizzati con l’approva
Programma Annuale e successive modifiche;   
l regolamento sugli acquisti, ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, delibera n. 18 Consiglio 

d’Istituto del 3 aprile 2019;  
l Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) d’Istituto per il triennio 

il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto 

a L. 241 del 7 agosto 1990; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

nparticolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte
l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, e le linee guida di dettaglio ANA

le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 
iglio n. 206 del 1°marzo 2018;  

49 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  
l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 relativo alla nomina del RUP; 
le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 
ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 
1007 dell’11 ottobre 2017; 

ClaudiaMarchi,Dirigente Scolastica dell’Istituto, risulta pienamente idone
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quant
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

C.F. 98156990172 
bsic88300n@pec.istruzione.it 

ordine beebot progetto 

, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 1 DI BRESCIA 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
a delibera n. 10 del C.d.I. del 21/12/2018 con la quale si stabilisce di elevare fino ad  
39.999,99 il limite per lo svolgimento di tutte le attività negoziali necessarie per le 

procedure relative agli affidamenti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via 
autonoma dal Dirigente Scolastico, nei limiti di spesa autorizzati con l’approvazione del 

l regolamento sugli acquisti, ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, delibera n. 18 Consiglio 

d’Istituto per il triennio 2022-25;  
 con delibera n. 26 del 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. 

50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
ANAC;  

le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 
, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

 
«Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 
56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 

, risulta pienamente idonea a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005179 - 28/06/2023 - II.5 - I
BSIC88300N - AB0F396 - ALBO PRETORIO - 0000099 - 28/06/2023 - BANDI E GARE - I

BSIC88300N - AB0F396 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000091 - 28/06/2023 - DETERMINA - I



 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

 

DETERMINA 

 

Perimotiviespressinellapremessa,chesiintendono integralmenterichiamati: 
� di autorizzare, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.50/2016,l’affidamento diretto del servizio/fornitura avente 

ad oggetto:ordine beebot progetto EFTall’operatore economico Campustore Srl -  Via Villaggio Europa, 

3, 36061 Bassano del Grappa (VI)per un importo complessivo pari ad € 738,10(IVA inclusa) da imputare 
al Piano di destinazione:P.4.4 - AZIONE #25 PNSD-ATTIVITÀ FORMATIVE ÉQUIPE 
TERRITORIALEdell’esercizio finanziario 2023; 

� di nominare la Dirigente Scolastica Claudia Marchi quale Responsabile Unico del Procedimento,ai sensi 
dell’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

� che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensidella 
normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

Brescia, 26/06/2023 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 dott.ssa ClaudiaMarchi 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo al conflitto di interessi del RUP; 

TENUTO 

CONTO 

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva per il servizio/fornitura in parola, come calcolata dall’area 

scrivente in seguito ad apposito preventivo richiesto, ammonta ad € 605,00 (Iva esclusa);  
RITENUTO  di affidare il servizio/fornitura in parola a:Campustore Srl -  Via Villaggio Europa, 3, 36061 

Bassano del Grappa (VI); 
TENUTO 

CONTO  

che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 espleterà, 
prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 
requisiti di moralità: verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC). Resta 
inteso che il contratto sarà stipulato soloin caso di esito positivo delle suddette verifiche; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi/forniture 
comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO 

CONTO 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 
relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 605,00 oltre Iva, essi 
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023;  

Firmato digitalmente da CLAUDIA MARCHI


		2023-06-28T14:04:26+0200
	CLAUDIA MARCHI




